Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«17»____09___2021 г.         № 734

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году на территории Советского района

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020г. № 678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» с целью качественной  подготовки  к  проведению  школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (далее –

Олимпиада).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Олимпиады на территории Советского района в

период с 21 сентября по 28 октября 2021 г.

2. Назначить ответственным лицом Бревина В.В, заместителя начальника

отдела общего образования Управления образования, за:

2.1.Организацию и проведение Олимпиады.

2.2. Информирование общественности через сайт Управления образования

администрации Советского района, средства массовой информации о сроках и местах

проведения  Олимпиады.

2.3. Утверждение результатов Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

2.4. Подготовку информационно-аналитической справки по результатам

проведения Олимпиады в срок до 10.11.2021 г.

3. Утвердить:

3.1. График размещения результатов Олимпиады на сайте sovobrazovanie.ru

(приложение 1)

3.2. Руководителей пунктов проведения Олимпиады (приложение 2), возложив

на них ответственность за:

3.2.1. Организацию и проведение Олимпиады в соответствии с графиком

проведения Олимпиады, утвержденным приказом Управления образования от 28.08.2021

г. № 687 (с изм. от 08.09.2021 № 710; от 13.09.2021 № 718), организационно-технической

моделью, утвержденной приказом Управления образования от 14.06.2021 г. № 724,

требованиями к проведению Олимпиады, утвержденными приказом Управления

образования, 17.09.2021 №732.

3.2.2. Информационную безопасность при получении, тиражировании и хранении

материалов Олимпиады.

4. Назначить ответственными за кодирование (обезличивание) олимпиадных

работ участников Олимпиады руководителей пунктов проведения Олимпиады,

утвержденных п. 3.2. настоящего приказа.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского

района обеспечить:

5.1. Организацию и проведение Олимпиады в соответствии с графиком проведения

Олимпиады, утвержденным приказом Управления образования от 28.08.2021 г. № 687 (с

изм. от 08.09.2021№ 710; от 13.09.2021 № 718), организационно-технической моделью,

утвержденной приказом Управления образования от 14.06.2021 г. № 724, с  соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований.

5.2. Ознакомление руководителей пунктов проведения Олимпиады с настоящим

приказом под подпись.

5.3. Ознакомление педагогов, обучающихся 4-11 классов и их родителей (законных

представителей) с требованиями к организации и проведению Олимпиады, графиками

проведения Олимпиады.

5.4. Размещение информации о проведении Олимпиады на сайте муниципальной

образовательной организации (график проведения Олимпиады, требования к проведению

Олимпиады).

5.5. Организацию проверки олимпиадных работ участников и предоставление

результатов Олимпиады в соответствии с приказом Управления образования от

17.09.2021 г. № 732.

5.5. Организацию награждения победителей и призеров Олимпиады в срок до

10.11.2021 г.

6. Исполняющему обязанности директору муниципального казенного

учреждения «Центр материально-технического и методического обеспечения» Д.А.

Зияшеву обеспечить:

6.1. Передачу олимпиадных заданий до 14.00 ч. накануне проведения Олимпиады

по соответствующему предмету по защищенным каналам связи в пункты проведения

Олимпиады.

6.2. Прием результатов Олимпиады из пунктов проведения Олимпиады (протоколы

заседания жюри, рейтинги победителей, призеров, участников олимпиады, отчеты жюри)

в соответствии с графиком предоставления муниципальными общеобразовательными

организациями результатов Олимпиады, утвержденным приказом начальника Управления

образования от 17.09.2021 г. № 732 .

6.3. Предоставление результатов Олимпиады (протоколы заседания жюри каждого

пункта проведения Олимпиады, сводный рейтинг победителей, призеров, участников

олимпиады (приложение 4)) в отдел общего образования Управления образования для их

утверждения приказом начальника Управления образования.

6.4. Размещение результатов Олимпиады, утвержденных приказом начальника

Управления образования, на сайте www.sovobrazovanie.ru в соответствии с графиком

размещения результатов Олимпиады, утвержденным п. 3.1. настоящего приказа.

6.5. Информационную безопасность олимпиадных материалов в период проведения

Олимпиады.

6.6. Подготовку информационно-аналитической справки по итогам работы

предметно-методической комиссии и предметного жюри Олимпиады в срок до 05.11.2021.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника Управления образования  по общему образованию

Бревина В.В.

Начальник                                                                                                            Н.В.Черемных

http://www.sovobrazovanie.ru/

Исполнитель:

Исакова Наталья Владимировна,

начальник отдела общего образования
Тел. 8 (34675) 55-405

Согласовано:

И.о. заместителя начальника Управления образования

по общему образованию

______________________Бревин В.В.

«_____»___________2021

Рассылка:

ОО – 11,

МКУ Центр МТиМО

Приложение1

 к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 17.09.2021 № 734

График размещения результатов олимпиады на сайте sovobrazovanie.ru

№

п/п

Предмет Дата размещения результатов

1 География 28.09.2021 г.

2 Литература 30.09.2021 г.

3 История 01.10.2021 г.

4 Обществознание 04.10.2021 г.

5 Русский язык 06.10.2021 г.

6 Экология 07.10.2021 г.

7 Искусство (МХК) 11.10.2021 г.

8 Английский язык 13.10.2021 г.

9 Немецкий язык 14.10.2021 г.

10 ОБЖ 18.10.2021 г.

11 Технология 21.10.2021 г.

12 Право 25.10.2021 г.

13 Физическая культура 27.10.2021 г.

14 Экономика 28.10.2021 г.

Приложение 2

 к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 17.09.2021 № 734

Состав руководителей пунктов проведения Олимпиады

№ Наименование

общеобразовательной

организации

ФИО Должность Контактные

данные

1.  МБОУ СОШ № 1 г.

Советский

Егорова Татьяна

Александровна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

3-70-67

2.  МБОУ СОШ № 2 г.

Советский

Дунаева Надежда

Анатольевна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

3-35-94

3.  МБОУ гимназия г.

Советский

Лодягина Ирина

Владимировна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

3-02-72

4.  МБОУ СОШ № 4 г.

Советский

Попова Екатерина

Егоровна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

3-61-77

5.  МБОУ СОШ п.

Пионерский

Зверева Елена

Александровна

Заместитель

директора  по

учебно-

воспитательной

работе

4-05-08

6.  МБОУ «СОШ п.

Малиновский»

Холманских

Татьяна

Дмитриевна

Методист  4-38-73

7.  МБОУ СОШ п.

Таежный

Решетова Ирина

Александровна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

4-46-18

8.  МБОУ «Алябьевская

СОШ»

Шестакова Юлия

Сергеевна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

4-33-11

9.  МБОУ СОШ п.

Зеленоборск

Григорец Кристина

Игоревна

Методист 4-73-30

10.  МБОУ СОШ п.

Коммунистический

Кокшарова Ольга

Павлиновна

Заместитель

директора по

учебно-

4-63-78

воспитательной

работе

11.  МБОУ СОШ п.

Агириш

Нестерова Татьяна

Александровна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

4-13-24